---

<sup>31</sup> Cfr. Io 16, 7. 13.

<sup>32</sup> Col 2, 3.

<sup>33</sup> Cfr. Rom 12, 5 ; 1 Cor 6, 15 ; 10, 17 ; 12, 12. 27 ; Eph 1, 23 ; 2, 16 ; 4, 4 ; Col 1, 24 ; 3, 15.

<sup>34</sup> Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, 1 : AAS 57 (1965), p. 5.

<sup>35</sup> Mt 16, 16.

celebrat Ecclesia sine intermissione Eucharistiam, in qua « fontem vitæ et sanctitatis »<sup>36</sup> detegit, signum efficax gratiæ necnon reconciliationis cum Deo, pignus vitæ æternæ. Ecclesia vivendo recolat eius mysterium indeque sine ulla fatigatione haurit ; immo assidue quærit vias, quibus idem sui Magistri et Domini mysterium propius adducere possit ad hominum genus : ad populos, ad nationes, ad succedentes sibi ætates, ad quemque hominem singillatim, quasi iugiter secundum Apostoli dicitur exemplum : « Non enim iudicavi scire me aliquid inter vos nisi Iesum Christum et hunc crucifixum ».<sup>37</sup> Ecclesia versatur intra orbem Redemptionis mysterii, quod profecto vitæ eius atque operis fundamentale principium est factum.

**8. Mundi Redemptor !** In quo, modo novo et mirabiliore, revelata est veritas principalis de creatione, quam Liber Genesis testatur, cum sæpius memorat : « vidit Deus quod esset bonum ».<sup>38</sup> Bonum autem ex Sapientia oritur et ex Amore. In Iesu Christo mundus aspectabilis, propter hominem a Deo effectus <sup>39</sup> – mundus iste, qui cum peccatum eo intrasset, vanitati subiectus est <sup>40</sup> – pristinum suum vinculum cum

---

<sup>36</sup> Cfr. Litaniam SS. Cordis Iesu.

<sup>37</sup> 1 Cor 2, 2.

<sup>38</sup> Cfr. Gen 1, passim.

<sup>39</sup> Cfr. Gen 1, 26-30.

<sup>40</sup> Rom 8, 20 ; ibidem, 8, 19-22 ; Conc. Oecum. Vat. II, Const. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et Spes, 2 ; 13 : AAS 58 (1966), pp. 1026 ; 1034 s. 15.

eadem divina origine Sapientiæ et Amoris recuperat. « Sic enim dilexit Deus mundum, ut Filium suum Unigenitum daret ».<sup>41</sup> Quemadmodum in homine-Adamo vinculum illud diruptum erat, ita in Homine-Christo id rursus est astrictum.<sup>42</sup> Nonne persuadent nobis, vicesimi sæculi hominibus, verba Apostoli cum eloquentia mirabili prolata de creatura, quæ « congemiscit et comparturit usque adhuc »,<sup>43</sup> atque impatienter « revelationem filiorum Dei expectat », de creatura nempe, quæ « vanitati subiecta est »? <sup>44</sup>Nonne ipsi illi ingentes progressus, antehac incogniti, præsertim qui nostro hoc volvente sæculo evenerunt in provincia dominationis mundi, quæ fit ab homine, patefaciunt multo magis quam prius umquam istam subiectionem « vanitati »? Quædam tantum commemorare sufficit: cuius generis sunt impendens locorum contaminatio in regionibus subito repletis multitudine sedium quæstuosæ industriæ, pugnæ armatorum continenter coorientes ac recrudescentes, fatta iam potestas extinctionis propriæ ex usu armorum atomicorum, hydrogenicorum, neutronicorum et similium, deficiens reverentia erga vitam nondum natorum. Nonne novæ huius